

単 価 合 意 書

令和6年3月12日に契約した令和5年度俵山・豊田道路木津地区第5改良工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

令和06年05月09日

発注者 住所 山口県萩市大字江向318番地2

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局 山陰西部国道事務所長 大西良平

受注者 住所 山口県下関市小月茶屋二丁目8番30号

氏名 株式会社サン山口 代表取締役 山口 大志

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		34,198,633	
道路土工						
		式	1		130,734	
掘削工						
		式	1		11,288	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		m3	40	282.2	11,288	
路体盛土工						
		式	1		97,624	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	10	4,812	48,120	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		m3	260	190.4	49,504	
法面整形工						
		式	1		21,822	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	60	363.7	21,822	
法面工						
		式	1		19,662	
植生工						
		式	1		19,662	
種子散布	肥料無し 250m2未満					
		m2	60	327.7	19,662	
擁壁工						
		式	1		4,746,423	
作業土工						
		式	1		115,672	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		2,136,651	
重力式擁壁	1mを超え2m未満 1号					
1号重力式擁壁		m3	29	48,153	1,396,437	
重力式擁壁	2m以上5m以下 1号					
2号重力式擁壁		m3	17	43,542	740,214	
大型土のう工		式	1		2,494,100	
土のう	長期仮設(3年)対応					
耐候性大型土のう		袋	350	7,126	2,494,100	
舗装工		式	1		2,199,137	
アスファルト舗装工						
車道舗装(A)		式	1		1,854,432	
下層路盤(車道・路肩部)	クラッシュアン C-40 仕上り厚 200mm					
路盤		m2	564	1,028	579,792	
表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m2	564	2,260	1,274,640	
アスファルト舗装工						
歩道舗装(A)		式	1		344,705	
下層路盤(歩道部)	クラッシュアン C-30 仕上り厚 100mm					
路盤		m2	137	908.1	124,409	
表層(歩道部)	細粒度アスコン(13) 舗装厚 30mm 1.4m以上					
		m2	137	1,608	220,296	
排水構造物工		式	1		1,119,858	
作業土工		式	1		33,806	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝工						
		式	1		1,086,052	
自由勾配側溝						
1号自由勾配側溝		m	22	31,846	700,612	
自由勾配側溝						
2号自由勾配側溝		m	12	32,120	385,440	
防護柵工						
		式	1		3,976,291	
路側防護柵工						
		式	1		2,910,411	
1号ガードレール						
		m	87	33,453	2,910,411	
防止柵工						
		式	1		1,065,880	
転落(横断)防止柵	P種 4本掛 土中建込用 めっき					
転落防止柵		m	60	11,677	700,620	
転落(横断)防止柵	P種 4本掛 コンクリート建込用 めっき					
転落防止柵		m	35	10,436	365,260	
区画線工						
		式	1		14,470	
区画線工						
		式	1		14,470	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 常温					
		m	160	90.44	14,470	
仮橋工						
		式	1		16,408,878	
仮橋・仮栈橋工						
		式	1		16,408,878	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋脚		t	18.5	291,259	5,388,291	
仮橋上部	架設	t	23.3	130,655	3,044,261	
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]		m2	150	51,988	7,798,200	
仮設高欄	単管パイプ型 設置	m	31	5,746	178,126	
構造物撤去工		式	1		199,179	
作業土工		式	1		8,966	
構造物取壊し工		式	1		111,867	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	8	8,682	69,456	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	41	506	20,746	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 15cm以下	m2	44	492.4	21,665	
運搬処理工		式	1		78,346	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	8	3,374	26,992	
殻運搬	アスファルト殻	m3	2	4,222	8,444	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	8	4,291	34,328	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	アスファルト殻					
		m3	2	4,291	8,582	
仮設工						
		式	1		5,384,001	
交通管理工						
		式	1		5,384,001	
直接工事費						
		式	1		34,198,633	
共通仮設費						
		式	1		10,375,480	
共通仮設費						
		式	1		5,698,901	
運搬費						
		式	1		1,822,893	
重建設機械分解組立輸送費						1回
		式	1		957,776	
仮設材運搬費						82.4t
		式	1		865,117	
準備費						
		式	1		3,466,968	
木根等処分費						
		式	1		3,466,968	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		409,040	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		4,676,579	
純工事費						
		式	1		44,574,113	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		14,945,516	
工事原価		式	1		59,519,629	
一般管理費等		式	1		10,720,371	
工事価格		式	1		70,240,000	
消費税相当額		式	1		7,024,000	
工事費計		式	1		77,264,000	